АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2

Заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Калининский район

	ст. Калининская, ул.Ленина, 147
	2 декабря 2019 года

	Малый зал администрации
	15-00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Винников
Александр Сергеевич

	начальник управления экономики  администрации муниципального образования Калининский район, заместитель председателя рабочей группы;

	Пахомов
Александр Юрьевич

	начальник отдела инвестиций, малого и среднего предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Калининский район, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Анисимова
Ирина Николаевна

	заместитель начальника управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район;

	Ильченко
Ирина Семеновна

	начальник отдела имущественных отношений управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район;

	Леус
Наталья Геннадьевна

	начальник отдела экономики управления экономики администрации муниципального образования Калининский район;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

         1. Об исполнении пункта 4.2.1. Плана мероприятий по реализации Регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности».
2. О реализации протокола совещания в АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» от 30.01.2019 г. № 13, в части разработки муниципальных правовых актов по опубликованию на официальных сайтах в сети «Интернет» сведений об объектах муниципальной собственности, включенных в реестры муниципальной собственности, в том числе сельскими поселениями муниципальных районов.

РЕШИЛИ:

1.1. Главам сельских поселений Калининского района обеспечить принятие:
порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП;
порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в указанные перечни, субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.
1.2. управлению экономики администрации муниципального образования Калининский район информацию о принятых муниципальных актах предоставить в департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, в том числе посредством внесения соответствующих данных  в  систему мониторинга социально-экономического развития Краснодарского края:
2.1. главам сельских поселений Калининского района в кратчайший срок обеспечить принятие муниципальных актов регламентирующих процедуру размещения информации и опубликования на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений об объектах, включенных в реестры муниципального имущества.
2.2. управлению экономики администрации муниципального образования Калининский район информацию о принятых муниципальных актах предоставить в департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края.

	Заместитель
председателя Совета

А.С. Винников

секретарь  Совета

А.Ю. Пахомов